Статистические данные и показатели, характеризующие динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности
Численность населения Табулгинского МО
на 01.01.2023 г.

	№ 
п/п
	Населенный пункт
	Численность населения

	1.
	п.Табулга
	1315

	2.
	п.Табулгинский
	146

	3.
	п.Озерный
	141

	4.
	п.Лебяжинский
	3

	
	ИТОГО:
	1605


Количество подворий и поголовья ,техники
	№

п/п
	Наименование

населенного пункта
	Кол-во ЛПХ
	Площадь земель

(под ЛПХ,

оформленные)
	Поголовье
	Техника

	
	
	
	
	КРС
	в т.ч. коров
	свиней
	лошадей
	овец
	кроликов
	птиц
	трактора
	Грузовые автомобили

	1
	п.Табулга
	218
	17,8
	32
	22
	16
	1
	21
	30
	600
	11
	4

	2
	п.Табулгинский
	40
	8,4
	20
	16
	20
	1
	30
	41
	400
	2
	1

	3
	п.Озерный
	49
	5,6
	57
	44
	27
	0
	117
	53
	773
	8
	3

	
	ИТОГО
	307
	31,8
	109
	82
	63
	2
	168
	124
	1773
	21
	8


На территории муниципального образования работают учреждения и организации:
МКОУ Табулгинская СОШ им.П.Д. Слюсарева, директор - Курешова С.Г.

МКДОУ Табулгинский детский сад «Теремок», заведующая - Сакович А.В.

МКУК «Табулгинский КДЦ», директор - Приходько Ю.В.

Сельская библиотека, библиотекарь - Клипа Н.П.

Отделение почтовой связи, начальник – Джиргалова Н.В.
Амбулатория, фельдшер - Глухова Е.Ю.

Предприятия торговли и спорта

На территории поселка работает 10 магазинов, из них 6 минимаркетов, прочих-4;

спортивных сооружений -7

